CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 28/2016

Maringá, 01 de fevereiro de 2016.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin, Prefeito

Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, em que consistem as

classificações adotadas pelo Município para as Unidades Básicas de Saúde existentes em Maringá,

especificando detalhadamente o significado e a abrangência das referidas classificações.

Destaca-se que, em resposta ao Requerimento n. 893/2015 desta Casa de Leis, o
Município informou por meio do Ofício n. 3600/2015 – GAPRE que adota três classificações para as

Unidades Básicas de Saúde de Maringá, quais sejam: 1 – a capacidade de produtividade pactuada junto

ao Ministério da Saúde, 2 – estrutura física da unidade e 3 – território adstrito.

Ocorre que o referido ofício encaminhado a esta Casa de Leis não especifica o

significado e a abrangência das referidas classificações, razão pela qual o signatário requer que estas

informações sejam prestadas de forma completa.

Atenciosamente, Vereador Luiz Carlos Pereira.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Carlos Pereira, Vereador, em 04/02/2016, às
14:24, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0021258 e o código CRC 2C63E6A5.

15.0.000005005-6 0021258v2